

بزرگترین چالش زیست محیطی بندرعباس مرتفع و صنایع به آب پایدار دست می یابند



تردد بدون مانع و تسهیل دریافت خدمات حداقل حق شهروندی افراد دارای معلولیت است



رشد مناطق آزاد در دولت سیزدهم

روزنامه سیاسی - فرهنگی - ورزشی  
سه شنبه ۱۲ دی ماه ۱۴۰۲  
۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵ هجری  
2024 January 2 میلادی

روزنامه  
کثیرالانتشار

# دریای اندیشه

سال بیست و یکم  
شماره ۱۹۳۳  
صفحه ۸  
قیمت ۳۰۰۰ تومان



## کرکره‌ی پایین پلافروشان در بندرعباس

پلافروشان بندرعباس در اعتراض به تصمیمات اخیر دولت در رابطه با مالیات ستانی از این صنف، کرکره‌های خود را پایین کشیده و تعطیل کردند.

وقتی کیفیت تن ماهی حرف اول می‌زند!

گسترش حوزه فعالیت در عرصه‌های مختلف و مرتبط با تولیدات شرکت تن بندرعباس توأم با اشتغال‌زایی از مهم‌ترین اهداف برای توسعه این شرکت است. مدیرعامل شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در راستای تحقق شعار سال، چه اقداماتی در جهت افزایش تولید در این شرکت صورت گرفته است، توضیح داد: با افزایش مستقیم نیروی انسانی به تعداد ۳۰ نفر در سال جاری، موجبات افزایش تولید به میزان یک‌هزار تن ماهی صنعتی، معادل ۳ میلیون واحد و همین تعداد افزایش فروش در مقایسه با مدت مشابه سال قبل را فراهم آورده است.

نجدی به میزان و افزایش تولید محصولات شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس اشاره و خاطرنشان کرد: با تلاش‌های صورت‌گرفته توسط پرسنل خدمت، فنی و تلاشگر این شرکت، میزان تولید هشت ماهه نخست سال جاری، قریب به ۸ میلیون واحد کنسرو ماهی تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش صددرصدی را نشان می‌دهد.

وی در ادامه، به بیان میزان صادرات محصولات شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس پرداخت و بیان داشت: با توجه به حضور نمایندگان مستقر در حوزه خلیج فارس از سالیان گذشته تاکنون، امر مهم صادرات محصولات این شرکت در حال انجام بوده است که علیرغم مشکلات موجود و فشار تحریم‌های ظالمانه دشمنان، شرکت فرآورده‌های شیلاتی، مقتدرانه در صحنه‌های بین‌المللی حضور داشته است، به خصوص در حوزه خلیج فارس که رقبای بسیار قدرتمند بین‌المللی حضور دارند، نقش بسزایی را ایفا کرده و خود به خود سبب انتفاع مجموعه و کشور شده است.

مدیرعامل شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس پیرامون ارز آوری این شرکت توضیحاتی ارائه داد و تصریح کرد: این شرکت در سال جاری با جذب منابع انسانی و افزایش تولید و حضور پر رنگ در بازار سبب سودآوری و رونق تولید شده است. نجفی اذعان داشت: در آینده نیز یک خط تولید کنسرو میگو، کنسرو ماهی ساردین و کنسرو لوبیاتان راه‌اندازی خواهد شد، البته تولید آزمایشی انجام شده و پس از اخذ مجوزات لازم، اقدام به تولید انبوه می‌گردد.

وی با بیان اینکه صادرات کنسرو ماهی تن در حوزه خلیج فارس پنج برابر خواهد شد، گفت: با افزایش تولید محصولات شرکت، قرار است در کلیه استان‌های سراسر کشور با اعطای عملیات فروش، محصولات شرکت با نرخ مصوب کارخانه توزیع گردد.

مدیرعامل شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس (تن بندرعباس) در بخش پایانی سخنان خود اذعان داشت: با توجه به اینکه شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس، زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری است و موجبات انتفاع بازنشستگان را فراهم می‌کند، در این حوزه نیز توفیقات خوبی نسبت به سنوات قبل کسب کرده است.

## تحریم هم نتوانست جلوی افزایش صادرات را بگیرد

اختصاصی



کهرزینب شکوه

بازار و ظرفیت سنجی مجموعه صورت پذیرفته است. این شرکت با عنایت به بیانات مقام معظم رهبری و نامگذاری سال ۱۴۰۲ مبنی بر رشد تولید و مهار تورم، این مجموعه در سال جدید پس از کسب مجوزهای لازم اقدام به بهره‌برداری از یک خط تولید جدید خود کرده که علاوه بر رشد تولید و افزایش سودآوری منجر به کارآفرینی بیشتر در استان خواهد شد.

به اذعان معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان، هیچ برندی شبیه به بندرعباس نیست و همواره می‌درخشد و باعث افتخار بندرعباس و کشورمان بوده و هست، کیفیت تن بندرعباس به حدی خوب و بی‌نظیر است که به عنوان سوغات بندرعباس به کشورهای دیگر ارسال می‌شد و درحال حاضر نیز چنین است.

موسی نجفی مدیرعامل فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس در گفتگو با خبرنگار ما، به نقش صنایع شیلاتی در رونق تولید اشاره کرد و با تأکید بر اینکه این صنایع از دیرباز بخش مهم و لاینفک سبد غذایی خانوار بوده و عمدتاً در تهیه پروتئین منابع غذایی برای خانوار بشمار می‌آید، افزود: با توجه به نیاز آن و ضرورت استفاده از آبریان جهت حفظ سلامت افراد در جامعه نقش پررنگ آن در صنعت غذا احساس می‌شود که به تبع آن، واحدهای تولیدی مجاب به توسعه صنایع شیلاتی شده و با جذب منابع انسانی سبب رونق تولید می‌شود.

نجفی تصریح کرد: شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس در بخش فرآوری آبریان نیز فعالیت‌های مؤثری داشته و در ادوار قبل نسبت به صادرات میگو به سایر کشورها اقدام کرده است و توانسته سبد کالای خود را به ۲۰ محصول گسترش دهد و به عنوان اولین تولیدکننده کنسرو ماهی تن در ایران شناخته شده است. وی با اشاره به سیاست‌ها و برنامه‌ها جهت پیشبرد اهداف و رونق هرچه بیشتر شرکت اظهار کرد: توسعه بازارهای هدف در داخل کشور، توسعه صادرات و

شرکت فرآورده‌های شیلاتی (تن بندرعباس) به عنوان یکی از واحدهای فعال صادرکننده محصولات دریایی و کنسروی به خارج از کشور، سهم قابل توجهی از تولید و بازار کنسرو ماهی را به خود اختصاص داده است. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه، شرکت فرآورده‌های شیلاتی (تن بندرعباس) از سال ۱۳۱۵ فعالیت خود را آغاز کرده و به عنوان بزرگ‌ترین واحد تولیدکننده کنسرو ماهی و همچنین یکی از واحدهای فعال صادرکننده محصولات دریایی و کنسروی به خارج از کشور، سهم قابل توجهی از تولید و بازار کنسرو ماهی را به خود اختصاص داده است.

شرکت فرآورده‌های شیلاتی بندرعباس (تن بندرعباس) موفق به اخذ گواهینامه‌های بین‌المللی و مجوزهای معتبر در عرصه‌های مختلف شده است، از جمله ایزو ۲۲۰۰۰، ایزو ۱۴۰۰۱، ایزو ۹۰۰۱:۲۰۰۰، ایزو ۴۵۰۰۱، مجوز ۱۷۰۲۵ آزمایشگاه HACCP، مجوز حلال، کد EC مجوز صادرات به اتحادیه اروپا و همچنین مجوز صادرات کشور روسیه به دست آورد و توانسته در حوزه صادرات نیز حضور مناسبی داشته باشد.

همواره این مجموعه صنعتی سعی خود را بر آن داشته که با جدیت در توسعه بازارهای داخلی و خارجی حضور پر رنگی داشته باشد که همین موضوع باعث گسترش دامنه صادرات و پخش محصول در سراسر کشور گردیده است. این شرکت از جمله شرکت‌های قدیمی کشور و جزو نخستین تولیدکنندگان تن ماهی است که همچنان از نظر کیفیت در مقام نخست تولیدکنندگان تن ماهی در کشور است. البته در سال گذشته با انجام پروژه‌های تحقیق و توسعه نیازسنجی

## آگهی مناقصه عمومی

**شرکت بهره‌برداری و پشتیبانی انتقال آب خلیج فارس در نظر دارد عملیات بهره‌برداری، تعمیرات و نگهداری شبکه برق شامل ۴ پست برق و خطوط فوق‌توزیع مربوطه در محدوده مجموعه صنعتی گل‌گهر تا مجموعه صنعتی مس سرچشمه به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.**  
متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصات از ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ لغایت ساعت ۱۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ با مراجعه به وبسایت به آدرس: [www.wosco.ir](http://www.wosco.ir) نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

## آگهی فروش

اعیانی شش‌دانگ یک واحد مسکونی به متراژ ۲۹۷ واقع در طبقه دهم بلوک ۲ واقع در ۱۱۴ واحدی اوقاف با قیمت کارشناسی پایه هر متر مربع ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ (یکصد و پنجاه میلیون) ریال

متقاضیان جهت اطلاعات با شماره تلفن ۰۹۱۷۳۶۸۱۶۱۲ تماس حاصل نمایند.

همیشه آنلاین  
با اینترنت

سریع سیستم جنوب



۰۷۶۳۳۳۰۴

پشتیبانی ۲۴ ساعته

سریع سیستم جنوب (S.S.CO.)









## آئین کلتک زنی ۲ مدرسه ۶ کلاسه در محله لشتان

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ در این مراسم که حبیب الله محمودی نودز مدیر آموزش و پرورش شهرستان خمیر، بانی خیر حاج محمد زارعی اوزی، مهندس رئیسی معاون عمرانی فرمانداری شهرستان خمیر، مهندس مرادی مسئول مشارکت های اداره کل نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس استان، اسدپور سرناطر فنی اداره کل نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس استان، مسئولین ادارات شهرستان، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، معتمدین، بزرگان و مردم لشتان حضور داشتند.

کلتک احداث ۲ مدرسه ۶ کلاسه لشتان به دستا پرتوان بانی خیر و بزرگوار حاج محمد زارعی اوزی به زمین زده شد.با این اقدام ارزشمند و خیرخواهانه، عملیات احداث این ۲ مدرسه آغاز خواهد شد که با اتمام این دو پروژه فضای آموزشی محله لشتان وضعیت بهتری پیدا خواهد کرد.

## راهبایی دو شاعر مینیای به کنگره شعرسیح

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان میناب از راهبایی غلام امینی و ابراهیم ارمات از انجمن ادبی اردبیهشت شهرستان میناب به کنگره شعرسیح کشور خیر داد.

به گزارش دریای اندیشه، مصطفی کریمی زاده گفت: اهداف جشنواره شعر بسیج، رشد و شکوفایی استعدادهای هنری بسیجیان و شناسایی نخیکان هنری و ایجاد رقابت سالم و سازنده در بین هنرمندان بسیجی برای خلق آثار برجسته و شاخص شکل گرفته است.

گفتنی است: غلام امینی هم اکنون مسئول بسیج هنرمندان و از شاعران ارزشی شهرستان میناب که در جشنواره شعر بسیج استان هرمزگان بعنوان نفرات برگزیده به این جشنواره به کنگره شعر بسیج کشور راه یافت.



برای دستگاه تنظیم کرده ایم؟ برسیم. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با توجه به کمک

## تحقق ۱۰۱ درصدی درآمدهای اختصاصی آموزش و پرورش استان در ۷ ماه نخست

در مجموع ۱۴۰ میلیارد ریال تجهیزات در اختیار هنرستان های استان قرار می گیرد و کاروان توزیع این تجهیزات در کمتر از یکماه آینده به حرکت در می آید. در حاشیه این جلسه توسط مدیر کل آموزش و پرورش مطرح شد: با اعلام کاظمی معاون آموزش متوسطه وزرات آموزش و پرورش و دبیر پروژه مهر کشور؛ استان هرمزگان در ثبت نام وام کتاب و سازماندهی نیروی انسانی با ۹۱.۴۱ درصد جایگاه عالی در کشور را به خود اختصاص داد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با تاکید بر اهمیت اجرای برنامه های تربیتی در بین دانش آموزان افزود: جشن تکلیف شروع عبادت و مسوولیت پذیری دانش آموزان است که باید برای برگزاری باشکوه آن در مدارس برنامه ریزی شود.ی اداره داد:جهاد تبیین به ویژه در حوزه آموزش و پرورش ابتدایی بسیار ضروری است و باید زمینه دهند.

## مدیر حوزه علمیه هرمزگان:

## بندرعباس نیازمند کتابخانه تخصصی است

ساختارهای آموزشی، پژوهشی و فرهنگی است تا نواقض فراوان آن برطرف شود.

وی با درخواست از نماینده آیت الله العظمی سیستانی عنوان کرد: حوزه علمیه بندرعباس در خصوص پژوهش نیازمند یک مرکز پژوهشی و کتابخانه تخصصی است که طلاب در مباحث علمی به شهر های دیگر مهاجرت نکنند و نیاز های علمی آنها در همین شهرستان مرتفع گردد.

برتری قلم عالمی که در مسیر رضای خدا باشد در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین فاضل کذکنی در همایش نقش روحانیت در بصیرت دینی اظهار داشت:در متون دینی و اسلامی مقامی بالاتر از شهید و شهادت وجود ندارد چه بسا شهید تمام هستی و تعلقات خود را در طیق اخلاص برای رضای خدا می دهد و این ارزشمند ترین کارها است. وی افزود: اما تنها امتیازی که مقام آن بالاتر از شهید

مدیریت اسلامی، مشاوره اسلامی و کلام با گرایش امامت مشغول به تحصیل هستند. حجت‌الاسلام والمسلمین نادر حقیقی ادامه داد: اسکان طلاب و مبلغین متاهل از دغدغه های بسیار جدی در حوزه علمیه شهرستان بندرعباس با توجه به اینکه یکی از گران ترین شهرهای کشور است، می باشد.وی همچنین اظهار کرد: شهر بندرعباس به دلیل مرجع عالی قدر به استان و حوزه علمیه هرمزگان بویژه مبلغین را منشأ خیر و برکات می آید. وی به تشریح اجمالی وضعیت حوزه علمیه شهرستان بندرعباس پرداخت و افزود: شهر بندرعباس دارای چهار مدرسه علمیه سطوح مقدماتی و عالی و یک مرکز تخصصی با رشته های مختلف دارد. مدیر حوزه علمیه هرمزگان اضافه کرد: شهرستان بندرعباس در سطوح عالی و مقدماتی بیش از ۲۷۰ طلبه و در مراکز تخصصی نیز ۵۰ طلبه در رشته

## بازدید معاونت آموزشی خمیر از مدارس بخش کهورستان

در راستای نظارت بر امتحانات و پیگیری طرح کیفیت بخشی آموزشی، معاونت آموزشی شهرستان از مدارس بخش کهورستان بازدید کرد. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان خمیر؛ عمران زاهدی معاونت آموزشی به همراه حمزه نیکخواه، کارشناس آموزش دوره دوم متوسطه و محسن رحیمی خمیری کارشناس آموزش دوره اول متوسطه و یونس درخشان راهبر آموزشی تربیتی بخش کهورستان از برنامه های آموزشی مدارس در بحث کیفیت بخشی بازدید بعمل آوردند. بازدید از چگونگی روند برگزاری امتحانات نوبت اول، بازدید از برنامه های مدارس در خصوص اجرای طرح کیفیت بخشی آموزشی مدارس کوثر ۱، کوثر ۲ و شهید مصطفی خمینی و هم چنین برگزاری نشست با دبیران و دانش آموزان در خصوص هدایت تحصیلی محور این بازدید یک روزه بود.

## برگزاری هشتمین یادواره به رنگ هنر در قشم

هشتمین یادواره به رنگ هنر ویژه بزرگداشت یاد و خاطره سردار شهید غلامشاه ذاکری و شهیدای شهرستان قشم برگزار شد. به گزارش دریای اندیشه ، کارگردان یادواره به رنگ هنر گفت: این یادواره به مدت ۸ سال است که در شهر قشم برگزار می‌شود و امسال با حضور ۳۵۰ هنرمند، چهار کارگردان و سه نویسنده اجرا شد. ابوذر رحیمی شهواری افزود: موضوع امسال یادواره به رنگ هنر «انتظار» بود و برای تمرین و آماده سازی گروه دو ماه زمان صرف شد. وی گفت: شش قسمت نمایشی، سه ویدئوی نمایشی و دو سرود از برنامه‌های اصلی گروه نمایشی یادواره به رنگ هنر بود که با استقبال مردم قشم در صحن مسجد امام علی (ع) قشم اجرا شد.

## اختصاصی؛ برگزاری کلاس های تقویتی طرح خیرین علمی در ایام امتحانات نوبت اول

در طرح خیرین علمی، دبیران بصورت داوطلبانه با هدف کمک به دانش‌آموزان کم برخوردار شهری و روستایی، پیش از امتحانات نوبت و با هماهنگی مدارس اقدام به برگزاری کلاس های تقویتی می کنند.

این کلاس ها تاکنون در مدارس حضرت مریم (س)، نجمیه رویدر، معرفت کشار، کوثر ۱، امیرکبیر بندرلی، شهید بهشتی رویدر، امام رضا (ع)، عترت، مکتب الزهرا(س) و حضرت معصومه(س) بندرلی اجرا شده است.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ کلاس های تقویتی با هدف جبران افت تحصیلی دانش آموزان با مشارکت دبیران طرح خیرین علمی در مدارس مختلف شهرستان در ایام امتحانات نوبت اول برگزار می شود.

" الان ساعت از دوازده گذشته! یعنی کسی به دادمون می رسه؟"  
چرا که نه  
در عصر اینترنتز و ماهواره و کافی شاپ!

سگ های آموزشی  
گهواره های ساکت  
زن های بی سرپرست  
عروس های حجله در عمق زمین  
امان از مهمان های ناخوانده  
تقدیر  
قسمت  
بلای طبیعی  
چه حرف ها آقا  
بغض آسمان ترکید  
به گزارش رسیده  
زلزله ای به قدرت ۶/۳ در مقیاس امواج درونی زمین  
در ساعت پنج و  
نه ، اشتباهه نکنید  
این پنج،  
پنج "لورکا" نیست  
شتری است که در خانه های شما هم...

بمب باران طبیعت  
برای هموطنان داغدیده‌ام در زلزله بم  
سروده ی: راشد انصاری

## گزینش اشعار: یعقوب سهو زاده / کارشناس ادبیات اشعار اختصاصی دریای اندیشه

در صبح "کریسمس"  
قلب جهان تکان می خورد  
زمین ترک بر می دارد و  
کویر بلعیده می شود  
تاریخ، تاریخ اش گذشت  
ارگ دوهزارساله به تاریخ پیوست  
انالله و ...

جهان را متفجر کرد  
"بم"  
"بم"  
بمب  
بمباران طبیعت  
کوهی از اندوه و آوار و آه  
نخلستان کمر خم کرد  
و ما طبق معمول خم می شویم  
"بله قربان، چشم قربان!"  
تیتیز روزنامه های شنبه  
" ویرانی بزرگ ترین شهر خشتی جهان"  
راستی فراموشی هم حدی دارد!  
چه بی عاطفه ام من  
در گذر حوادث  
آه ای "منجیل"، "رودبار" و این آخری:  
" برادرام و خواهرام و پدر و مادرم مُردن"  
کودکی بی دست  
در میان آوار  
در جستجوی پای راست گم شده اش:

خانم لطفا  
این جعبه ی شوم را خاموش کنید  
پایه های شعر به لرزه افتاد  
واژه های مجروح نامنظم پرتاب می شوند  
حالا چه فرقی می کند  
اروپا چند میلیون "بیرو"  
آمریکا چند هزار "دلار"  
ژاپن و...  
قصه ی پدربزرگ و نوشداروی بعد از مرگ سهراب.  
و من شاعر  
چقدر احساس کمبود می کنم  
نه خونی در رگ هایم  
نه پتویی در پستومیم  
چه دقایق تلخی  
بگیر جانم را  
بگیر ، قابلی ندارد  
۵ دی ماه ۱۳۸۲  
شاعر : راشد انصاری

جمهوری اسلامی ایران وزارت راه و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان					
<b>اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان آگهی شماره ۱۲۲-۱۴۰۲</b>					
استاد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری طرح مجتمع خدمات رفاهی جهت احداث مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در حریم شهر بندرعباس در قالب ماده ۲۲ قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴ و دستورالعمل اجرایی آن					
نوع واگذاری			واگذاری اراضی با کاربری های تفریحی، گردشگری، توریستی، هتل داری و سایر تأسیسات گردشگری در قالب ماده ۲۲ قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴ و دستورالعمل اجرایی آن		
مورد فراخوان			زمین		
نشانی			بندرعباس ، محور بندرعباس-حاجی آبادرویروی شهرک صنعتی شماره ۲		
مختصات مرکز زمین			۳۰۲۴۴۸/۹۹۱۸	۷	۴۳۴۲۸۰/۶۹۱۶
پلاک ثبتی			تحت پلاک ۸۳ فرعی از ۱۶ اصلی		
کاربری			طرح مجتمع خدمات رفاهی		
وضیعت سند			ننارد		
موضوع موافقت اصولی			جهت احداث مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی(از اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان هرمزگان)		
مساحت عرصه (متر مربع)			۵۰۰۰		
قیمت پایه (ریال)			۷۰۰۰۰۰۰۰/۰۰۰		
نرخصدقیمت کل			۲/۵۰۰۰۰۰/۰۰۰		
نام کارشناسان			هوبه تجولیلاری-علی مهران زاده،امیر ذاکری،مرتضی محمد حسین عدلی،سید نریمان حیدری		
تاریخ کارشناسی			تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۴		
نامه تعیین قیمت توسط کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان			شماره ۵۵۵/۲		
رای هیات نمایندگان اداره کل راه و شهرسازی			شماره های ۰۲۱۵۲۳۳۰۰۰۰۰۰۴۶۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ و شماره ۰۲۱۶۲۳۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۴		
وضیعت زمین			تخلیه		
مهلت زمان وايزر وجه			۷ روز کاری		
شرایط فروش: نقد و اقسا در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذیل(در اجرای ماده ۴ د ستورالعمل اجرایی ماده ۲۲ قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۴)					
ردیف	میزان پرداخت نقدی (پیش پرداخت)	میزان پرداخت غیر نقدی (اقساط- درصد)	تعداد اقساطا	فاصله زمانی بین دو قسط	سود بانکی
۱	۷۰۰۰۰۰۰/۰۰۰	۶۳۲۰۰۰۰۰/۰۰۰	۵	۱۲ ماهه	برنده

## اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان







# دريای اندیشه

روزنامه سیاسی، فرهنگی، ورزشی

شماره ۱۹۳۳،مسال بیست و یکم، سه شنبه ۱۲ دی ماه یک هزار و چهارصد و دو

## خبر

در کهورستان رخ داد؛

## مرگ مشکوک راننده پشت فرمان

امامی معاون پاسگاه انتظامی کهورستان از مرگ راننده میانسال در ۱۵ کیلومتری جاده کهورستان به لار خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ امامی گفت: پس از بررسی‌های اولیه مرگ این راننده کامیونت در کابین اعلام شد.

پرونده جهت سپر مراحل قانونی نیز در اختیار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفته شد.پس از ساعت‌ها که توقف کامیونت از جانب راننده مشاهده نمی‌شود اهالی جهت اطلاع از این موضوع به محل حادثه که در کنار جاده اصلی کهورستان به لار است مراجعه می‌کنند. پس از حضور چند نفر عاير با جسد مرده راننده مواجه می‌شوند که مراتب به مراجع قضایی و انتظامی اعلام می‌شود.

تشریح فوت راننده کامیونت در جاده کهورستان معاون پاسگاه کهورستان گفت: علت فوت راننده کامیونت که جسد بی جان او در کابین پیدا شد، مصرف مواد مخدر بوده است. پیش از این مرگ راننده، مشکوک گزارش شده بود که پس از معاینات انجام شده مشخص شد، علت مرگ صرفا مصرف مواد مخدر بوده است.

### حضور فعال آزمایشگاه مرکزی

### دامپزشکی در دومین نمایشگاه

## بین المللی صنایع شیلات ایران

به گزارش دریای اندیشه ، دکتر سید محمدامین حسینی معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان در حضور فعال آزمایشگاه مرکزی دامپزشکی در دومین نمایشگاه بین المللی صنایع شیلات ایران (ایرانفکس) و جشنواره برگزیده های صنعت شیلات، خبر داد.

وی اظهار داشت: آزمایشگاه مرکزی کنترل کیفی فرآورده های خام دامی و تشخیص بیماری ها اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان و آزمایشگاه های همکار بخش خصوصی در غرغه اداره کل دامپزشکی هرمزگان در راستای تبیین ارائه خدمات سلامت محور دامپزشکی و برنامه های پایشی و تشخیصی در حوزه های تشخیص بیماری ها و سلامت فرآورده های خام دامی، حضور فعال دارند .

دکتر حسینی گفت: در این نمایشگاه با حضور و همکاری کارشناسان آزمایشگاه های کنترل کیفی بخش های دولتی و خصوصی، مطالب تخصصی و کارآمد در راستای تضمین سلامت محصولات تولیدی مطرح و به سؤالات مراجعه کنندگان در غرغه دامپزشکی، پاسخ های علمی و کاربردی ارائه می شود و به منظور تبادل اطلاعات و بررسی چالش های پیش رو در حوزه های تولید و صادرات محصولات شیلاتی، گفتمان های تخصصی، صورت می پذیرد.

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان، اظهار داشت: با ارائه آخرین دستاوردها و راهکارهای دامپزشکی در حوزه آبیزان، اداره کل دامپزشکی هرمزگان به دنبال ایجاد یک محیط پویا در راستای همکاری فعالان این حوزه در بخش های دولتی و خصوصی می باشد.

## برگزاری نمایشگاه علم و فناوری در نانو در هرمزگان

نهاد ترویجی دانشجویی دانشگاه هرمزگان نمایشگاه علم و فناوری نانو با عنوان «هرمزگانانو» را با محوریت آموزش و ترویج مفاهیم نانویی برگزار کرد.

با هدف توسعه فراینده فناوری نانو و تحقق اهداف ترویجی ستاد، نمایشگاهی با عنوان «هرمزگانانو» را در بازه زمانی ۲ تا ۷ دی‌ماه سال‌جاری در دانشگاه هرمزگان برگزار کرد. آیین افتتاحیه این نمایشگاه در روز ۲ دی‌ماه با حضور رئیس و تعدادی از اعضای هیئت رئیسه دانشگاه برگزار شد.

این نمایشگاه که با همکاری معاونت فرهنگی دانشگاه برگزار شد، دارای ۷ بخش زیر بود:

بخش اول: در این بخش اعضای اصلی نهاد ترویجی مفاهیم پایه و مقدماتی فناوری نانو را به مخاطبین ارائه می‌کردند.

بخش دوم: در این بخش ساخت نانوذرات به همراه واکنش‌های شیمیایی جذاب ارائه می‌گردید.
بخش سوم: در این بخش، در چند غرفه کاربردهای فناوری نانو در صنایع مختلف، کشاورزی و منابع طبیعی و همچنین علوم دریایی معرفی شد.
بخش چهارم: در این بخش ستاد نانو، برنامه‌های حمایتی آن و مسابقه ملی نانو معرفی شد.
بخش پنجم: این بخش با عنوان «کافه نانوس» اختصاص به بازی‌ها و سرگرمی‌های علمی بازدیدکنندگان داشت.

سردبیر: ملیحه قاسمی

نشانی: بندرعباس،حدفاصل چهارراه فاطمیه و چهارراه پلنگ صورتی(روبروی پاساژ

طباطبائی) کوچه شهید سام پور داخل کوچه ساختمان بها ، طبقه اول، واحد یک

تلفن: ۳۲۲۱۳۳۳۲ - ۳۲۲۱۳۳۴۲
نمابر: ۳۲۲۱۳۳۳۲۱

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور با ضریب کیفی ۴۱-۵۵

چاپ مهدوی کرمان

کذعلی ستاری

به گزارش روزنامه دریای اندیشه، یکی از بخش‌هایی که دولت سیزدهم روی آن تمرکز ویژه‌ای کرده است، نفت زدایی از بودجه است، یا توجه به اینکه بخش عمده‌ای از منابع بودجه‌ای ایران متکی به فروش نفت است و نفت و سوخت‌های فسیلی منبعی تجدیدناپذیر به شمار می‌آیند و بالاخره روزی به پایان خواهند رسید از چندین سال پیش این مهم در دستور کار دولت‌ها قرار گرفت.

اما دولت سیزدهم بیش از سایرین روی این حوزه تمرکز کرده است و تلاش دارد این امر را محقق سازد. خلیلی‌از کشورها نفت و گاز و منابع زیادی برای تکیه بر آن‌ها ندارند اما از طریق مالیات که نوعی مشارکت مردم در اداره کشور هست، امور کشور خود را پیش می‌برند در واقع توانایی دولت‌ها در کسب درآمدهای مالیاتی از بخش‌های مختلف جامعه و یا ظرفیت مالی دولت‌ها یکی از عوامل اساسی توسعه اقتصادی کشورها به شمار می‌رود.البته یک رابطه جالب در این مسئله می‌تواند وجود داشته باشد و آن هم این است که طبیعتا در بحث اخذ مالیات هر چه حال کسب و کارها بهتر باشد و بتوانند سود بیشتری کسب کنند دولت نیز به فراخور عدد بیشتری مالیات نصیبش خواهد شد و این حال خوب خود را در توسعه و پیشرفت بخش‌های مختلف کشور هم خود را نشان می‌دهد.

امروزه همه کشورها در تلاش هستند که سهم تولید ناخالص ملی خود را افزایش دهند، مسئله‌ای که برخی از کشورها در آن خود را موفق نشان داده‌اند، نتایج یک بررسی از وضعیت مالیات ستانی در ۳۰ کشور جهان نشان می‌دهد که ایران در کمترین میزان از درآمدهای مالیاتی قرار دارد که حدود ۷ درصد تولید ناخالص داخلی است. بعد از ایران، افغانستان و عربستان نیز در سطوح پایین مالیات ستانی در حد ۷.۸ و ۸.۱ درصد از تولید ناخالص داخلی خود قرار دارند.

در مقابل، کشورهایی مانند سوئد و نروژ توانسته‌اند به ترتیب ۴۰.۷ و ۳۱.۱ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را درآمد مالیاتی داشته باشند و از این نظر در بالاترین میزان مالیات ستانی در بین کشورهای جهان قرار دارند.

در کشورهای توسعه‌یافته سهم قابل‌توجهی از تولید ناخالص داخلی در اختیار دولت قرار می‌گیرد به‌طوری‌که در عصر حاضر کمتر کشور پیشرفته‌ای را می‌توان دید که حداقل یک‌چهارم از تولید ناخالص داخلی آن در قالب انواع مالیات به دولت انتقال نیابد.

#### دادستان بندرعباس:

# تلاش های امیدوار کننده ای در ایزوایکو در جریان است



مدیر عامل ایزوایکو در ادامه با اشاره به تعمیرات اساسی انواع شناورهای تخصصی و بزرگ، خاطرنشان کرد: تلاش های مهندسان و کارکنان ایزوایکو در مقاطع مختلف باعث تلاوم جریان صدور نفت و فرآورده های نفتی بوده تا اقتصاد کشور آسیب نبیند و این موضوع باعث افتخار ما کارکنان ایزوایکو بوده و هست که نقشی تاثیرگذار در پیشبرد اهداف نظام و تحقق

این امر برعکس بوده است، یعنی آن‌هایی که بیشترین درآمدها را داشتند همواره با زود بند و فرارهای مالیاتی، سهم آبادانی جامعه را پرداخت نمی‌کردند و آن‌هایی که حداقل بگیران بودند و کمترین درآمدها را داشتند قرار بود در تمام صنوف واحدهایی که بالای ۱۸ میلیارد تومان در شش‌ماهه اول سال مبادلات داشتند، ساعت قبل از زمان تعیین‌شده برای آغاز اجرای این سیاست، اعلام شد که صنف طلافروشان و پزشکان از این محدودیت مبالغ مستثنی هستند و باید تمام اطلاعات خود را ثبت کنند.

مانند کارمندان هیچ راهی برای فرار از پرداخت مالیات نداشتند و همواره مجبور به پرداخت بودند.

## صاحب امتیاز و مدیر مسئول: معصومه قاسمی گوربندی

https://daryayeandisheh.ir

darya.andishe@yahoo.com

daryae\_andishe

daryae.andishe

مخالفت طلافروشان با اجرای قانون جدید سامانه مؤدیان و ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت، اظهار داشت: در سامانه جامع تجارت از ۲۴ مهر ۱۴۰۱ ثبت اطلاعات اجرائی شده بود ولی صنف طلا وقت گرفت تا فرایند آموزشی تکمیل شود؛ با این حال سؤال و ابهاماتی برخی از همکاران داشتند که مورد اصلی ثبت سرمایه در این سامانه است؛ می‌گویند "چرا باید سرمایه‌ای که چند نسل گشته است و تعداد زیادی افراد در آن سهم دارند در سامانه ثبت شود؟" مورد بعدی هم امنیت سامانه است، می‌گویند وقتی طلا ثبت شود و همزمان جنس بخواهد از شهری به شهری دیگر منتقل شود، با چه سامانه امنیتی از اطلاعات محافظت خواهد شد؟

وی با تأکید بر اینکه سامانه مؤدیان هم از سال ۹۸ اجرائی شد ولی قرار بود ۱ تیر امسال عملیاتی شود ولی با اعلام سازمان امور مالیاتی فرایند اجرائی به اول دی ماه انتقال یافت؛ تصریح کرد: در این زمان هم ابهاماتی ایجاد شد، قرار بود در تمام صنوف واحدهایی که بالای ۱۸ میلیارد تومان در شش‌ماهه اول سال مبادلات داشتند، اطلاعات خود را ثبت کنند ولی ۴۸ ساعت قبل از زمان تعیین‌شده برای آغاز اجرای این سیاست، اعلام شد که صنف طلافروشان و پزشکان از این محدودیت مبلغ مستثنی هستند و باید تمام اطلاعات خود را ثبت کنند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر همچنین تأکید کرد: باید این موضوع را از قبل اعلام می‌کردند، ولی ۴۸ ساعت قبل از زمان اجرای قانون اعلام کردند؛ در عین حال در فضای مجازی شرایطی به‌وجود آوردند و به شیاعت دامن زدند؛ گفتند مالیات جدید قرار است بگیرند، مالیات در خرید و فروش طلا انجام می‌شود؛ ۲۵ درصد مالیات بر عایدی سرمایه دارد، موقع فروش طلا از مردم مالیات می‌گیرند و…

پیگیری‌ها نشان میدهد تکالیف مقرر در سامانه مؤدیان مالیاتی با تکالیف سامانه جامع تجارت متفاوت است. به عنوان مثال در سامانه مؤدیان، طلا فروشان به صورت الکترونیک نسبت به بارگزاری محتویات همان فاکتورهای کاغذی سابق اقدام خواهند کرد.

همچنین در تکالیف مقرر در سامانه مؤدیان نیازی به ثبت کد ملی خریدار نهایی یا مصرف‌کننده نیست که این موضوع نیز در روزهای گذشته اطلاع‌رسانی شده است. از طرف دیگر برای تطبیق فاکتورهای کاغذی با فاکتورهای الکترونیک مورد تأیید سامانه مؤدیان، افراد مشمول می‌توانند به شرکتهای معتمد سازمان امور مالیاتی مراجع کنند.

## خبر

### رسیدگی به ۱۲۲ درخواست در

### دیدار بی‌واسطه با مردم بخش

### بندزورک

فرماندار ویژه شهرستان میناب از رسیدگی به ۱۲۲ درخواست در دیدار بی واسطه مسئولان دستگاههای

اداری شهرستان با مردم بخش بندرک خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه ، معید سلحشور فرماندار ویژه شهرستان میناب در این شهرستان، دیدارهای بی واسطه مدیران دستگاههای اداری شهرستان را با مردم حرکتی مثبت برای حل مشکلات بیان کرد و اظهار داشت: یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم حضور در بین مردم و رسیدگی در انجام رسالت های خودی وی افزود: برنامه دیدار بی واسطه مسئولان محوری ترین برنامه برای حل مشکلات مردمی است که مردم از نزدیک می‌توانند مشکلات خود و روستا و منطقه خود را با مدیران دستگاههای اداری در میان بگذارند و دیگر نیاز به حضور در ادارات نباشد. فرماندار ویژه شهرستان میناب گفت: در دیدار بی واسطه مدیران دستگاههای اداری و قضایی شهرستان با مردم بخش بندرک به ۱۲۲ درخواست مردمی رسیدگی و پاسخ داده شد.سلحشور عنوان کرد: حضور در بین مردم برای حل مشکلات می‌تواند کمبودها را کمتر کند و برای تصمیم گیری آنها با مدیران نیاز به طی کردن مسافت‌ها جهت حضور برای رفع مشکلات نیست.

### مشارکت بیش از نوزده هزار نفر از

### ساکنان کیش در پوشش ملی سلامت

رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: بیش از نوزده هزار نفر از افراد بالای هجده سال کیش در پوشش ملی سلامت شرکت کردند.

به گزارش دریای اندیشه، اسدالله احمدی با بیان اینکه ۲۴ هزار نفر از جامعه هدف جزیره کیش در این طرح قرار دارند، گفت: افراد باقی مانده تا ۱۵ دی فرصت شرکت در این طرح را دارندوی گفت: بیش از ۹۰۰ نفر از مجموع افراد سنجش شده در مرحله فشار خون و بیش از ۵۰۰ نفر نیز در مرحله دیابت قطعی شناسایی شدند.احمدی خاطرنشان کرد: ۹۰۹ نفر از افراد شناسایی شده جدید مشکوک به فشار خون و ۱۵۰ نفر نیز مشکوک به دیابت تشخیص داده شدند.رئیس مرکز بهداشت کیش افزود: افراد مشکوک به دیابت و یا فشارخون برای پیگیری و درمان به پزشک ارجاع داده می‌شوند.